
      

 

COMUNE    di    LAUREANA CILENTO
PROVINCIA DI SALERNO 

Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e Alburni – Patrimonio UNESCO 
Via del Mercato n° 24 - Tel. 0974-832022 - Fax 0974-832345 – C.F 00530050657 
Sito: www.comune.laureanacilento.sa.gov.it -  Email: comunelaureanacto@tiscali.it 

PEC: protocollo@pec.comune.laureanacilento.sa.it  
 

ORDINANZA N. 13/2024 
Palio dei Comuni dell’Alto Cilento - Regolamentazione della sosta 

 

IL SINDACO 
Visto che il giorno 4 luglio 2024 nella frazione San Martino di questo Comune si terrà la manifestazione 
del Palio dei Comuni dell’Alto Cilento; 
Ritenuto opportuno, per consentire il regolare svolgimento della manifestazione e per motivi di 
carattere tecnico-organizzativo, nonché per la tutela della pubblica incolumità, istituire il divieto di 
sosta temporaneo su tutta l’area antistante la piazza Belvedere di San Martino; 
 
VISTI  gli artt. 6 - 7 e 37 del D.L. 285 del 30/04/1992 e successive modifiche e integrazioni; 
 

ORDINA 

Il giorno 4 luglio 2024 dalle ore 19.00 e fino a conclusione 
della manifestazione 

E’ VIETATA LA SOSTA DI QUALSIASI VEICOLO NELLO SPAZIO 
ANTISTANTE LA PIAZZA BELVEDERE DI SAN MARTINO 

 
L’AREA INTERDETTA ALLA SOSTA SARA’ DELIMITATA DA NASTRO SEGNALETICO. 
 
Chiunque viola le disposizioni di cui alla presente ordinanza è soggetto alle sanzioni previste dal Codice 
della Strada approvato con il succitato D.L. e successive modifiche e integrazioni. 
La presente ordinanza viene trasmessa: 
- Al Responsabile dell’Albo Online per la pubblicazione; 
- All’Ufficio Tecnico Comunale perché disponga l’installazione della necessaria segnaletica; 
- Alla Polizia Municipale Sede perché verifichi la corretta osservanza del presente dispositivo. 
Ai sensi dell’art.3 comma 4 della L. 7 agosto 1990 n.241, si precisa che avverso il presente 
provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Campania (art.29 del D.Lgs n.104/2010) entro 60 giorni,oppure, in via alternativa ricorso Straordinario 
al Presidente della Repubblica (art. 8 DPR n. 1199/1971) nel termine di 120 giorni, termini tutti 
decorrenti dalla data di notifica o comunicazione del presente atto o da quando l’interessato ne abbia 
avuto piena conoscenza. 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune, in luoghi pubblici e sul 
Sito Internet Istituzionale del Comune www.comune.laureanacilento.sa.it. 
 
Laureana Cilento, 02.07.2024 
                       Il Sindaco 

     F.to Rag. Angelo Serra                                 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
A
U
R
E
A
N
A
 
C
I
L
E
N
T
O
 
N
.
 
0
0
0
3
9
6
9
 
D
E
L
 
0
2
-
0
7
-
2
0
2
4
 
-
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

http://www.comune.laureanacilento.sa.gov.it/
mailto:comunelaureanacto@tiscali.it
mailto:protocollo@pec.comune.laureanacilento.sa.it
http://www.comune.laureanacilento.sa.it/

